
0471 Pastoral do Menor e Família da Diocese de Franca 
CNPJ/CPF: 56.885.262/0006-40 Relação de Cálculo Completa - Folha de Pagamento
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Período: 01/10/2018 a 31/10/2018 Tp: 1 Mensal

Filial: 6 - Pastoral do Menor e Familia da Diocese de Franca CNPJ/CPF: 56.885.262/0006-40
Analítico Contratos

Func: 600007 Carlos Eduardo dos Santos Adm: 25/10/2017 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg:
Cargo: Auxiliar Administrativo Salário: 1.141,00 CBO: 411005 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido
1 Salário Mensal/Horas Normais Diumas/Dias 30 Dias 1.141,00

1866 Taxa Assistencial 11,41
1900 FGTS 8,00 % 91,28
1930 PIS 1,00% 11,41
1950 INSS 8,00 % 91,28

Totais: 1.141,00 102,69 1.038,31
Bases

FGTS Normal: 1.141,00 FGTS 13° Salário: 0,00
INSS Normal: 1.141,00 INSS 13° Salário: 0,00 INSS Empresa: 1.141,00 INSS Empresa 13°: 0,00
IRRF Normal: 1.049,72 IRRF 13° Salário: 0,00 IRRF Férias: 0,00 IRRF Lucros: 0,00

PIS Normal: 1.141,00 PIS 13° Salário: 0,00

Func: 600008 Denise Freitas de Matos Neves Adm: 05/03/2014 Dem: 10/10/2018 Dep.IR: 1 Dedução IRRF: 189,59 Dep.SF: 0 F.Reg:
Cargo: Educadora / Orientador Social Salário: 1.629,75 CBO: 239410 Situação: Demitido Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição
53 Horas Aviso Prévio Trabalhado Diurno 

448 Aviso Prévio Indenizado Diurno 
462 Med.Eve.Var.A.P.I.
510 13o Salário Proporcional 
524 Med.Eve.Var. 13o Sal.Prop.
540 13o Salário Indenizado 
554 Med.Eve.Var. 13o Sal.Ind.
658 Horas Férias Proporc.Diurnas 
672 Med.Eve.Var.S/Férias Proporc.
678 1/3 S/Férias Proporcionais

1023 Abono/ Prêmio Mensal de Permanência
1024 Biênio Congelado 
1866 Taxa Assistencial
1895 Desconto Líquido Rescisão 
1903 FGTS S/Aviso Prévio Indenizado 
1908 FGTS Multa - Depósito Saldo
1916 FGTSGRFC
1917 FGTS 13o Salário GRFC
1930 PIS
1931 PIS S/13o Salário
1950 INSS
1951 INSS S/l3o Salário
1953 FGTS s/l 3o Salário Indenizado GRFC

Bases

Referência Proventos Descontos
11 Dias 597,58
12 Dias 651,90

6,60
9 Avos 1.222,31

12,25
1 Avo 135,81

1,34
20 Dias 1.086,50

10,87
33,33 % 365,79

1,00% 11,95
11,95

11,41
3.954,97

8,00 % 52,68
50,00 % 3.829,96

8,00 % 49,72
8,00 % 98,76
1,00% 6,21
1,00% 12,35
8,00 % 49,71
8,00 % 98,76
8,00 % 10,97
Totais: 4.114,85 4.114,85

Líquido

0,00

FGTS Normal: 0,00 FGTS 13° Salário: 0,00
INSS Normal: 621,48 INSS 13° Salário: 1.234,56 INSS Empresa: 621,48 INSS Empresa 13°: 1.234,56
IRRF Normal: 571,77 IRRF 13° Salário: 1.135,80 IRRF Férias: 0,00 IRRF Lucros: 0,00

PIS Normal: 621,48 PIS 13° Salário: 1.234,56
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Func: 600003 Saadia Izolina Lourenco Adm: 22/04/1996 Dem: Dep.IR: 0 Dedução IRRF: 0,00 Dep.SF: 0 F.Reg:
Cargo: Educadora / Orientador Social Salário: 2.078,75 CBO: 239410 Situação: Trabalhando Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido

1 Salário Mensal/Horas Normais Diumas/Dias 30 Dias 2.078,75

816 Vale Transporte (%) 6,00 % 124,73

1024 Biênio Congelado 207,88

1866 Taxa Assistencial 11,41

1900 FGTS 8,00 % 182,93

1920 IRRF 7,50 % 13,26

1930 PIS 1,00% 22,87

1950 INSS 9,00 % 205,79
Totais: 2.286,63 355,19 1.931,44

Bases
FGTS Normal: 2.286,63 FGTS 13° Salário: 0,00
INSS Normal: 2.286,63 FNSS 13° Salário: 0,00 INSS Empresa: 2.286,63 INSS Empresa 13°: 0,00

IRRF Normal: 2.080,84 IRRF 13° Salário: 0,00 IRRF Férias: 0,00 IRRF Lucros: 0,00

PIS Normal: 2.286,63 PIS 13° Salário: 0,00

Func: 600006 Solange Cristina Emiliano Cintra Adm: 14/02/2017 Dem: Dep.IR: 1 Dedução IRRF: 189,59 Dep.SF: 0 F.Reg:

Cargo: Auxiliar Operacional Salário: 1.141,00 CBO: 513505 Situação: Férias Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido

1 Salário Mensal/Horas Normais Diumas/Dias 13 Dias 494,43

358 Horas Férias Diurnas 17 Dias 646,57

386 1/3 Sobre Férias 33,33 % 215,53

816 Vale Transporte (%) 6,00 % 29,67

890 Desconto Adiantamento de Férias 793,14

1866 Taxa Assistencial 11,41

1900 FGTS 8,00 % 39,55

1902 FGTS S/Férias 8,00 % 68,96

1930 PIS 1,00% 4,94

1932 PIS S/Férias 1,00% 8,62

1950 INSS 8,00 % 39,56

1952 INSS S/Férias 8,00 % 68,96
Totais: 1.356,53 942,74 413,79

Bases
FGTS Normal: 1.356,53 FGTS 13° Salário: 0,00

INSS Normal: 1.356,53 INSS 13° Salário: 0,00 INSS Empresa: 1.356,53 INSS Empresa 13°: 0,00

IRRF Normal: 454,87 IRRF 13° Salário: 0,00 IRRF Férias: 793,14 IRRF Lucros: 0,00

PIS Normal: 1.356,53 PIS 13° Salário: 0,00

Total dos Contratos

PROVENTOS
Evento Descrição Trabalhando Férias Demitidos Outros Totais

1 Salário Mensal/Horas Normais Diumas/Dias 3.219,75 494,43 0,00 0,00 3.714,18

53 Horas Aviso Prévio Trabalhado Diurno 0,00 0,00 597,58 0,00 597,58

358 Horas Férias Diurnas 0,00 646,57 0,00 0,00 646,57

386 1/3 Sobre Férias 0,00 215,53 0,00 0,00 215,53

448 Aviso Prévio Indenizado Diurno 0,00 0,00 651,90 0,00 651,90

462 Med.Eve.Var.A.P.l. 0,00 0,00 6,60 0,00 6,60

510 13o Salário Proporcional 0,00 0,00 1.222,31 0,00 1.222,31

524 Med.Eve.Var.13o Sal.Prop. 0,00 0,00 12,25 0,00 12,25

540 13o Salário Indenizado 0,00 0,00 135,81 0,00 135,81

554 Med.Eve.Var. 13oSal.Ind. 0,00 0,00 1,34 0,00 1,34

658 Horas Férias Proporc.Diurnas 0,00 0,00 1.086,50 0,00 1.086,50

672 Med.Eve.Var.S/Férias Proporc. 0,00 0,00 10,87 0,00 10,87
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678 1/3 S/Férias Proporcionais 0,00 0,00 365,79 0,00 365,79
1023 Abono/ Prêmio Mensal de Permanência 0,00 0,00 11,95 0,00 11,95
1024 Biênio Congelado 207,88 0,00 11,95 0,00 219,83

tO TA L DOS PROVENTOS
3.427,63 1.356,53 4.114,85 0,00 8.899,01

DESCONTOS
Evento Descrição Trabalhando Férias Demitidos Outros Totais

816 Vale Transporte (%) 124,73 29,67 0,00 0,00 154,40
890 Desconto Adiantamento de Férias 0,00 793,14 0,00 0,00 793,14

1866 Taxa Assistencial 22,82 11,41 11,41 0,00 45,64
1895 Desconto Liquido Rescisão 0,00 0,00 3.954,97 0,00 3.954,97
1920 IRRF 13,26 0,00 0,00 0,00 13,26
1950 INSS 297,07 39,56 49,71 0,00 386,34
1951 INSS S/l3o Salário 0,00 0,00 98,76 0,00 98,76
1952 INSS S/Férias 0,00 68,96 0,00 0,00 68,96

TOTAL DOS DESCONTOS
457,88 942,74 4.114,85 0,00 5.515,47

LÍQUIDOS A PAGAR:
2.969,75 413,79 0,00 0,00 3.383,54

OUTROS
Evento Descrição Trabalhando Férias Demitidos Outros Totais

1900 FGTS 274,21 39,55 0,00 0,00 313,76
1902 FGTS S/Férias 0,00 68,96 0,00 0,00 68,96
1903 FGTS S/Aviso Prévio Indenizado 0,00 0,00 52,68 0,00 52,68
1908 FGTS Multa- Depósito Saldo 0,00 0,00 3.829,96 0,00 3.829,96
1916 FGTSGRFC 0,00 0,00 49,72 0,00 49,72
1917 FGTS 13o Salário GRFC 0,00 0,00 98,76 0,00 98,76
1930 PIS 34,28 4,94 6,21 0,00 45,43
1931 PIS S/l3o Salário 0,00 0,00 12,35 0,00 12,35
1932 PIS S/Férias 0,00 8,62 0,00 0,00 8,62
1953 FGTS s/l3o Salário Indenizado GRFC 0,00 0,00 10,97 0,00 10,97

TOTAL DOS OUTROS
308,49 122,07 4.060,65 0,00 4.491,21

POR SITUAÇÃO:
2 1 1 0 4

Total das Bases de Cálculo

Normal 13° Férias Lucro Provisão 13° Prov Férias Prov 8.899,01
IRRF 4.157,20 1.135,80 793,14 0,00 Prov.Mês 0,00 0,00 Vant 0,00

INSS 5.405,64 1.234,56 INSS 0,00 0,00 Desc 5.515,47

FGTS 4.784,16 0,00 FGTS 0,00 0,00 Liqd 3.383,54
PIS 0,00 0,00 Outros 4.491,21

Dependentes SF: 0 Salários: 5.990,50 Dependentes IR: 2 Dedução do IRRF: 379,18 Total Func: 4 Total Geral: 11.127,71

Totais dos Impostos

Demonstrativo INSS
Segurados: 554,06 Isenção Filantrópica: 0,00 Retenção M.O: 0,00

Parte Empresa: 1.328,04 Sal.Contr.Empregados: 6.640,20 Líquido: 2.333,64

Entidade Financeira: 0,00 Sal.Contr.Diretores: 0,00 Valor GPS: 2.333,64
P a r te  R A T  +  A c r e s .  F A P : 66,41 (132,80-66,39) Sal.Contr.Terceiros: 0,00

Diretor: 0,00 Código Terceiros: 115

Acréscimo RAT: 0,00 Deduções: 0,00

Terceiros: 385,13 Compensações: 0,00
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Detalhamento Parte Empresa
Empregados 

4 1.328,04
Diretores

0,00
Outras Empresas 

0,00
Terceiros

0,00
RAT + FAP 

66,41

Demonstrativo FGTS
Base Valores FGTS Contrib.Social Total

Base FGTS Normal 4.784,16 382,72 0,00 382,72

13° 0,00 0,00 0,00 0,00

Total FGTS 4.784,16 382,72 0,00 382,72

Demonstrativo IRRF
Base Valores

Base IRRF Normal 4.157,20 13,26

Férias 793,14 0,00

13° 1.135,80 0,00

Lucro 0,00 0,00

Total IRRF 6.086,14 13,26

Demonstrativo PIS
Base Valores

Base PIS Normal 5.405,64 54,05

13° 1.234,56 12,35

Total PIS 6.640,20 66,40

Demonstrativo de Impostos Sindicais

Contribuição Sindical 
Contribuição Confederai iva 
Contribuição Assistencial 
Mensalidade Sindical

Base
0,00
0,00

4.311,76
0,00

Valores
0,00
0,00

45,64
0,00


